

Ruta for budstikka i Solum herred.

Fra Erling Gjærum, Oslo, har vi fått dette interessante dokumentet. Her får vi høre hvilken rute budstikka skulle følge i Solum, Ruta er satt opp på et tingmøte på Åfoss. S.hi. år 1753

Dat. 15-7-1702. Aafoss Gård, Tingstue.

Retten var betjent av 8lagrettesmenn, nemlig: Jon Aadna, Anders Melfald, Olle og Søren Omdal, Kristian Hanes, Gudmund Stokkan, Kristen Hanes og Erik Skjelbreid.

«Retten samlet for efter Velbemeldte Hr. Justitsraad og Amtmand Adellers Anordning av 6. April 1702, til at indredte hvor Budstikken sit Nattested skal have, og hvorfra den skal udgaa, Gaardenes Navn med videre dets Indhold.

Saa blev efter Formalia av Lovens Bok I, Capit. III, Art 9 paa hvad Maade Budstikken skal udsendes og dermed skal forholdes og udfindes.

Da mødte paa Veledle Hr. Borgermester og Foged Sr. Weyers Vegne hans Fuldmegtig Monsr. Hans Bentzen og blev eftermeldte Anordning gjort :

Budstikken gaar fra Lensmandsgaarden Aafos til Elseth, derfra til Fjære, derfra til Stensrød, derfra til Gimsøy Kloster, fra Klosteret til mellem og søre Part Lucas Mogensen bebor, derfra til nordre Bjørntvet, videre til søre Bjørntvet, derfra til østre Klyve Gaarder, derfra til Rugtvet, videre til Knardal og derfra til Aanerød, som er dets *Nattested*.

Fra dette sted til Røraa, videre til Veholt, derfra til Meltvet, til lille Findal og til store Findal, derfra til Holten - til søre Skjelbreid , derfra og saa til nordre ditto, videre til Lien, derfra til vestre Klyve, videre til Eltvet, derfra til Søtvet østre, videre til vestre ditto, derfra til Grøtvik, hvor og deres *Nattested* skal være.

Derfra om Morgenen til Bolvik, til Rennesund, videre V. Solum, til Vasbund, til Aasland, til Sønsvet og derfra til Gisholt. som Budstikkens *Nattested* skal være, og ei videre den Dag kunde komme formedelst de lange Veier mellem Gaardene som var.

Om Morgenen til nordre Fjeld, derfra til søre ditto, videre til Frønes, derfra til Øen, videre til Næs, til Stavdal, fløttes derfra til Tveit, og derfra til Biørbæk som *Nattested*.

Saa til Høyseth, videre til Almoen, derfra til lille Erikstad, til store ditto, bæres derfra til Aspen, derfra til Gjærum, til Marum, fra Marum til Homelsgaard, til Dahl, videre til vestre Tvetten , til østre ditto, fløttes derfra til Bruseth, til Sillien, derfra til Bergene-gaardene, videre til Melum, og derfra til Haukelien hvor den om *Natten* faar Hvile.

Om Morgenen derfra til vestre Sti, derfra til østre ditto, til vestre Dolva, til nordre ditto, derfra til Vahlen, til Lunde, til Hustvedt, derfra til Stochen, videre til Melfald, til Aadna, føres derfra til søre Hanes, videre til nordre ditto hvor den forblir om *Natten*.

Om Morgenen fløttes derfra til Gisholt, derfra til Omdal, og bæres fra Oham til Tinget og overleveres til Fogden som har udskikket den. Hvorefter man Forretningen saaledes efter Loven underdanigst har fuldbyrdet».